D. Th. *supplem. qu. 30. art. 1. ad 2. dicens* : « Reliquiæ autem » peccati non dicuntur hic dispositiones ex actibus relictæ, quæ » sunt quidam habitus inchoati; sed quædam spiritualis debi- » litas in ipsa mente existens; qua sublata, etiam eisdem habiti- » bus, vel dispositionibus manentibus, non ita potest inclinari » mens ad peccatum. » Nulla igitur tali habituato erit necessitas » experimenti, quod non requiritur, nisi ut debilitas animæ ex mal- » lis habitibus contracta sanetur, et pravis dispositionibus facilè re- » sistat, cum hoc idem ex vigore gratiæ is æquè, et fortè virilius » adeptus fuisse comperitur. Rectè enim dicit S. Cyprianus : « Non » pro mora temporum, sed compendio gratiæ maturatur caritas.

71. — Non quidem negandum huiusmodi conversiones extra- » ordinarias esse, nec sæpe evenire, neque etiam in Exercitiis spi- » ritualibus, quæ ad sacros Ordines præmitti solent; quoniam » plerumque ad huiusmodi Exercitia. Promovendi coacti accedunt. » Ideoque alia extraordinaria signa debet Confessarius in suo pœ- » nitente agnoscere, ut ei ad sacrum Ordinem ascendere permittat. » Quòd si quandoque (licet rarò) tales conversiones extraordi- » nariæ accidant; nulla patet ratio, cur in eo casu magis dispositum » ad Ordines suscipiendos pœnitentem evincat longi temporis » probatio, quam manifesta cordis vera et vehemens contritio, ac » voluntas adeo firma, quæ immixta spe divinorum auxiliorum, » præcipuè actualium, quæ in Sacramento Ordinis à Deo imper- » tiuntur, ut castè et honestè in Ecclesiæ ministeriis vita ducatur, » non solum se emendare proponat, sed etiam omnia media oppor- » tuna adhibere, quæ valeant tum concupiscentiam refrænare, » tum dignum eum reddere ut sacra adeat Mytheria; imò pœni- » tens ex illo singulari dono contritionis jam inceperit instanter et » enixè castitatem à Deo postulare, et simul concupiscentiæ ar- » dorem notabiter imminutum in se cognoscat, ita ut jam paratum » se sentiat ad castitatem servandam. Quòd si sufficienter probatus » existimatur, qui per aliquod tempus se continens habitum » extirpare curaverit, multò magis is probatus censeri debet qui » per specialem Dei gratiam vehementi contritione manifestè com- » punctus est. Diuturnitas temporis ideo sufficiens creditur probatio, » quia signum est firmæ voluntatis pœnitentis; attamen non » rarò evenire solet, quòd aliquis etiam longo tempore se à vitiis » pro Mundi hujus honestate contineat (juxta verba S. Gregorii); » sed horum magis est timendus relapsus, quam eorum qui talem » contritionis gratiam ostenderunt, ut prudens Confessarius direc- » tè eos voluntatem immutasse cognoscat; unde rectè prudentem » ac fundatam spem concipere possit, quòd Promovendus auxilio » divinæ gratiæ, et mediis quæ adhibere ipse proposuit, castitatem » servabit, juxta illud Tridentini (in c. cit. 13) : *Qui sperent, » Deo auctore, se continere posse.*

Id sat confirmatur tum à Pontificali, tum à Catechismo Ro- » mano. In Pontificali enim habetur, quòd Episcopus alloquens » initiandos ad Subdiaconatum, sic dicit : « Si usque nunc fuistis » ebrii, amodo sobrii; si usque nunc inhonesti, amodo casti. »